
 

 

保護者 様 

 

 保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協

力を賜り感謝申し上げます。 

 県内では 8 月 9 日、「愛媛県ＢＡ.５対策強化宣言」を発出し、保健・医療のひ

っ迫回避と感染回避の更なる徹底をお願いしました。しかしながら、お盆明け以

降、かつてない規模の感染拡大が続き、今治市でも、新規感染者数が４００名を

超える日があるなど、未だピークが見えない状況です。また、医療提供体制がひ

っ迫し、医療全体にも支障が生じつつ危機的状況です。  

 つきましては、8 月末を期限としていた、「愛媛県ＢＡ.５対策強化宣言」を延

長し、行動制限にも踏み込んだ「愛媛県 BA.5 医療危機宣言」が発出されました。

今後、さらなる感染拡大を防ぐため、下記の点に留意するとともに、引き続き、

基本的な感染対策の徹底をよろしくお願いいたします。  

 また、ご家庭において、子どもたちをはじめご家族の体調変化には十分気をつ

け、登校や外出の際には体温チェックやうがい手洗いなど健康管理をお願いいた

します。 

 なお連日、熱中症警戒アラートが発令されており、熱中症対策も重要です。場

面に応じたマスクの着脱や冷房中の換気など、熱中症予防と感染予防の両立に注

意をしてください。 

  

＜感染を減らすための行動変容＞ 

① 一人一人が感染対策を強めて 

② 人との接触の機会を減らすため、自ら行動制限を  

③ 人と会う予定や出かける予定はできるだけ延期  


